
Stránka 1 z 3

Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

Dohoda o narovnání

uzavřená v souladu s § 1903 an. zákona . 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi těmito smluvními stranami:

Smluvní strany
Společnost: Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska  republika s.r.o.
Sídlem: Budějovická 778/3, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 27871533
DIČ: CZ27871533
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 123101
Zastoupena:

(dále jen „společnost“)

a

Odběratel: Kroměřížská nemocnice a.s.
Sídlem: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž
IČO: 27660532
DIČ: CZ27660532
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4416
Zastoupena: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva

(dále jen „odběratel“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

I.1. Společnost a odběratel tímto prohlašují, že dne 24. 2. 2023 uzavřeli Smlouvu o poskytnutí
obratového bonusu (dále jen „Smlouva“).

I.2. Odběratel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“). Smlouva
byla řádně a včas zveřejněna v registru smluv dne 1. 3. 2023.

I.3. Na základě Dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 28. 12. 2023 (dále jen „Dodatek č. 1“) se smluvní
strany dohodly na aktualizaci příloh č. 1, 2 a 3 Smlouvy tak, že tyto byly nahrazeny
s účinností od 1. 1. 2024 novými přílohami, které byly součástí Dodatku č. 1.

I.4. Nyní, dodatečně, bylo zjištěno, že Dodatek č. 1 nebyl chybou administrativní uveřejněn
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv do tří měsíců ode dne jeho uzavření, tj.
do 28. 3. 2024, přičemž v této souvislosti dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv došlo ke
zrušení Dodatku č. 1 od počátku.

I.5. S ohledem na uvedené mají strany zájem si tímto potvrdit vzájemná ujednání co
do podmínek Smlouvy uvedených v Dodatku č. 1, které i nadále trvají a smluvní strany



Stránka 2 z 3

Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

na jejich podkladě postupují, jakož i všechna další práva a povinnosti vyplývající z Dodatku
č. 1, a napravit tak současný stav na místo vydávání si jakéhokoli případně vzniklého
bezdůvodného obohacení.

Článek II.
Předmět dohody

II.1. Smluvní strany podpisem této dohody narovnávají vzniklý stav a veškerá dosavadní plnění
podle Dodatku č. 1, jak jsou tato shora popsána, považují za platná a nesporná, stejně tak i
veškerá ujednání uvedená v Dodatku č. 1, který je i nedílnou součástí této dohody ve formě
její přílohy č. 1.

II.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednaného Dodatku č. 1 považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.

II.3. Odběratel uveřejní tuto dohodu, včetně Dodatku č. 1, dle zákona o registru smluv
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dní po podpisu této dohody oběma
smluvními stranami. Ujednání v této dohodě upravující znění Smlouvy se uveřejněním této
dohody v registru smluv považují za platná, tzn. vzájemně ujednaná, a tedy i nadále
vymahatelná.

II.4. Smluvní strany současně uvádí, že přílohy č. 1 a 2 Dodatku č. 1 považuje Společnost
za obchodní tajemství a tyto tedy nebudou uveřejněny v registru smluv (tyto údaje budou
v souladu se zákonem o registru smluv znečitelněny/anonymizovány, včetně případných
dalších zákonem stanovených osobních údajů).

Článek III.
Závěrečná ustanovení

III.1. Každá ze smluvních stran jednotlivě prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila
se na úkor druhé smluvní strany.

III.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv.

III.3. Tato dohoda, není-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

III.4. Smluvní strany jsou povinny si i nadále poskytovat nezbytnou součinnost v souvislosti
s uvedením vzniklého stavu, tak jak je popsán v článku I této dohody, do řádného stavu.

III.5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato
dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek.



Stránka 3 z 3

Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

Příloha: Dodatek č. 1

V Praze dne 10. 4. 2024 V Kroměříži dne 29. 4. 2024

.………………………………………… ……….……………………..
Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o. Kroměřížská nemocnice a.s.

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA
předseda představenstva



Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska  republika s.r.o.
sídlo: Budějovická 778/3, Michle, 140 00 Praha 4
IČ: 27871533
DIČ: CZ27871533
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C123101
zastoupená:
dále jen „Společnost”

a

Kroměřížská nemocnice a.s.
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž
IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B4416
zastoupená: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva
dále jen „Odběratel“

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku v platném znění tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí obratového bonusu

1. Společnost a Odběratel uzavřeli dne 24. 2. 2023 Smlouvu o poskytnutí obratového bonusu (dále
jen „Smlouva“).

2. Smluvní strany se dohodly na aktualizaci přílohy č. – 1, 2 a 3 Smlouvy tak, že původní přílohy
Smlouvy se v celém znění ruší a nahrazují se přílohami novými, které jsou součástí tohoto
dodatku.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Dodatek se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Dodatek nabude účinnosti
dnem podpisu, v případě, že je dána zákonná povinnost k uveřejnění v registru smluv a účinnost
se ze zákona váže na den uveřejnění, potom Dodatek nabude účinnosti dnem uveřejnění. Smluvní
strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud je dána, splní Odběratel.

5. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé z plnění a/nebo právních poměrů v rámci
předmětu a rozsahu úpravy tohoto dodatku, k němuž došlo před nabytím účinnosti tohoto
dodatku, nahrazují závazkem vzniklým z tohoto dodatku. Plnění a/nebo právní poměry v rámci
předmětu a rozsahu úpravy tohoto dodatku před účinností tohoto dodatku se považují za plnění a
právní poměry podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z nich vzniklé se řídí tímto dodatkem.

6. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží shodně jedno vyhotovení.



V Praze dne 18. 12. 2023 V Kroměříži dne 28. 12. 2023

_______________________________ ______________________________
Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o. Kroměřížská nemocnice a.s.

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA,
předseda představenstva




